
 

 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

Politechnika Krakowska w roku 2016 zrealizowała umowę z Wojewódzkim Funduszem 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie na zadanie: „Rewaloryzacja ogrodu 

Tadeusza Kościuszki – przed budynkiem Wydziału Inżynierii Środowiska Politechniki 

Krakowskiej”. 

Całkowity koszt zadania wyniósł 241 590,37 zł, w tym koszty kwalifikowane w zakresie  

dofinansowania z WFOŚiGW wyniosły 147 247,66 zł. 

Kwota dotacji to 58 899,06 zł. Dofinansowanie stanowiło 40 % kosztów kwalifikowanych 

zadania.  

W zakresie dofinansowanego zadania znalazło się nasadzenie drzew i krzewów, roślin 

kwiatowych, wykonanie nawodnienia oraz elementów małej architektury.  

Poza umową z WFOŚiGW Politechnika Krakowska wykonała infrastrukturę komunikacyjną 

i oświetlenie.  

Celem realizacji zadania było przywrócenie pierwotnej formy ogrodu im. Tadeusza 

Kościuszki, który jest reprezentacyjną częścią terenu PK w formie rekonstrukcji układu 

historycznego, poprawa krajobrazu, ochrona środowiska oraz stworzenie miejsca relaksu. 

 



 

 

W roku 2017 Politechnika Krakowska otrzymała dofinansowanie na realizację zadania: 

„Ścieżka przyrodniczo - edukacyjna wraz z infrastrukturą towarzyszącą w ogrodzie  

im. Tadeusza Kościuszki przed budynkiem Wydziału Inżynierii Środowiska Politechniki 

Krakowskiej” – będące kontynuacją zadania polegającego na rewaloryzacji ogrodu. 

Kwota dofinansowania z WFOŚiGW zgodnie z umową z dnia 26.07.2017r. wynosi  

25 000,00 zł, całkowity koszt zadania wynosi 74 247,00 zł. 

W zakresie zadania jest wykonanie tablic edukacyjnych w ilości 5 szt. z informacjami na 

temat rewaloryzacji zabytkowych terenów zieleni na terenie ogrodu Politechniki 

Krakowskiej, jak również wykonanie i montaż elementów infrastruktury towarzyszącej:  

- ławki parkowe - 18 szt. 

- treliaż  - 1 szt. 

- kosze na śmieci - 7 szt. 

 

Etap przewidywany na rok 2017 to stworzenie oferty edukacyjnej i rekreacyjnej która 

przyczyni się do przedstawienia i wyeksponowania informacji  o znaczeniu sztuki ogrodowej, 

zieleni fortyfikacyjnej i garnizonowej w czasach dawnych i współczesnych, o jej 

projektantach, w tym o Tadeuszu Kościuszce - jednym z prekursorów polskiej inżynierii 

i architektury  krajobrazu.    


